
1 
 

Rada města Milevska 

podklad pro schůzi rady č.  16             dne 29. 06. 2016                 ORR161601R  

 
Územní studie „Centrum města Milevska“ a územní studie  

„Veřejná prostranství ulice Komenského“ 
- výběrové řízení na zpracovatele 

 

2. Důvodová zpráva 

V rámci integrovaného regionálního operačního programu byla vypsána dotace na pořizování 
územních studií (ÚS) veřejných prostranství. Tato dotace je vypsána pouze pro obce 
s rozšířenou působností. Dle podmínek lze získat 90% z uznatelných nákladů. Dle posledních 
zpráv je v alokované částce na dotaci dosud dostatek finančních prostředků. 

Z výše uvedených důvodů město chce podat žádost do tohoto programu. Jednou z podmínek 
je doložení vybraného zpracovatele ÚS. Žádosti o dotaci lze podávat do konce března 2017. 
Pak bude následovat do konce roku fáze hodnocení. Realizace a náklady s ní spojené budou 
až v roce 2018.   

Výběrové řízení na obě ÚS je vypsáno jako jeden celek s tím, že ten, kdo nabídne nejnižší 
cenu v součtu za obě studie, bude zpracovávat obě studie. Ve smlouvě i výběrovém řízení je 
uvedeno, že akce bude realizována pouze v případě získání příslušné dotace. 

Přímo oslovení zájemci byli vybráni z již proběhlé architektonické soutěže na centrum města. 

MMR i další profesní organizace v tomto oboru činnosti nedoporučují při výběru zhotovitele 
na tyto územní studie, stejně tak jako na územní plány, používat systém elektronické aukce. 

 

Jméno a podpis zpracovatele, datum vyhotovení: Ing. Petr Švára, 17. 06. 2016   


